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ISCRIZIONE

IL costo delliscrizione é di € 300,00 + iva 22% (€ 366,00 iva inclusa) e da diritto a:

- partecipazione alle sessioni scientifiche

- coffee break L
- light lunch

- kit congressuale

- attestato di partecipazione

La quota potra essere versata seguendo le indicazioni presenti sulla scheda di iscrizione.

ECM

IL Provider e20econvegni s.r.L. (n. 432), ha assegnato all’ evento n. 16 crediti formativi.
IL Corso € rivolto a n. 40 Medici Chirurghi di area interdisciplinare

ILrilascio della certificazione dei crediti & subordinato alla partecipazione all’ intero
programma formativo, alla verifica dell’ apprendimento ed alla corrispondenza tra
professione del partecipante e professione cui L’ evento é rivolto.

INFORMAZIONI GENERALI

OBIETTIVO FORMATIVO [

- Documentazione clinica, percorsi clinico assistenziali, #
diagnostici e riabilitativi, Profili di assistenza - profili di cura %
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8.45

9.00

9.15

9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

Registrazione dei partecipanti

Ciovedi 15 ottobre

| SESSIONE — PARTE TEORICA
Moderatori: P. Caldarola — M. M. Ciccone
Apertura del Corso

Arteriopatia obliterante degli arti inferiori: inquadramento epidemiologico e clinico
P. Scicchitano

ABI: corretta misurazione e significato clinico
D. Grisorio

IL circolo ileo-femorale e sotto popliteo
M. Sassara

Aneurismi dell’aorta addominale: inquadramento diagnostico
G. Antonica

Lo studio delle arterie renali
C. Franceschi

L’esame eco-color-doppler delle arterie degli arti superiori
0. Rossi

TVP: inquadramento clinico e diagnostico
D. De Laura

I messaggi essenziali delle linee guida ESC 2017 sulla PAD
M. M. Ciccone

Discussione sulle tematiche trattate

Coffee break

11 SESSIONE — PARTE TEORICA
Moderatori: R. Pulli, C. Sabba

Angiografia: ruolo e confronto con le altre metodiche di imaging
G. Marano

11.45

12.00

12.15

12.30

12.45

13.00

13.15

13.30

14.00

14.30

18.30

19.00

La terapia medica nel paziente con AOP
G. Galgano

Terapia medica dell’ischemia critica
E. Berardi

L’AOP nel paziente diabetico: ruolo dei nuovi farmaci
L. Laviola

Terapia interventistica del’AOP
D. Rutigliano

Terapia chirurgica dell’AOP
G. Natalicchio

I DOACs nel TEV
L. De Gennaro

Terapia medica dell'insufficienza venosa
M.M. Ciccone

Discussione sulle tematiche trattate

Light lunch

111 SESSIONE - PARTE PRATICA (prima parte)
Dalle Ore 14.30 alle Ore 18.00

TUTOR: G. Antonica, E. Berardi, M. M. Ciccone, A. Di Gioia, F. Corriero, C. Franceschi,

D. Grisorio, O. Rossi, M. Sassara

Esercitazioni pratiche su ecografi di ultima generazione:

- la corretta valutazione dell’ABI

- lo studio dell’asse ileo-femorale

- lo studio della circolazione sotto poplitea
Discussione sulle tematiche trattate

Chiusura prima giornata

9.00

12.30

13.00

14.00

16.30

17.00

IV SESSIONE - PARTE PRATICA (seconda parte)
Dalle Ore 9.00 alle Ore 13.00

Esercitazioni pratiche su:
- lo studio dell’aorta addominale
- lo studio delle arterie renali

Discussione sulle tematiche trattate
Light lunch

V SESSIONE - PARTE PRATICA (terza parte)
Dalle Ore 14.00 alle Ore 17.00

Esercitazioni pratiche su:

- gli aneurismi

- lo studio delle arterie degli arti superiori
- la mappa venosa

Discussione sulle tematiche trattate

Chiusura dei lavori e consegna questionario ECM
P. Caldarola — M. M. Ciccone

Venerdi 16 ottobre



